
 

Zarządzenie Nr 6 / 2022 

Wójta Gminy Biskupiec 

z dnia  11 stycznia  2022 r.  

 

w sprawie:  ustalenia  planu dofinansowania ,  maksymalnych kwot dofinansowania  oraz  

specjalności i form kształcenia nauczycieli na które przyznawane jest dofinansowanie      

w 2022 roku.   

 

          Na podstawie art. 30 ust. 2  pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm. ) , art. 70a ust. 3 i ust. 3a 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 

1762 z poźn.zm.) w związku z § 5 i § 6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia         

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania  doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu  i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz.1653) w porozumieniu z dyrektorami szkół          

i przedszkoli oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych  , zarządzam co następuje:  

§ 1. 

W budżecie Gminy Biskupiec wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Biskupiec w wysokości 0,8 %  planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli .  

§ 2. 

Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się: 

1) Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych 

pobierane przez szkoły wyższe  oraz kursy kwalifikacyjne. 

2) Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, szkoleniach branżowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

3) Koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 

doskonalenia zawodowego o których mowa w pkt 2). 

 



                                                                 § 3. 

1. Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022r. 

określa załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 6/2022 Wójta Gminy Biskupiec z dnia       

11 stycznia 2022  roku.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły może dokonać 

przesunięć środków. 

                                                                  § 4. 

Maksymalna kwota dofinansowania opłaty pobieranej przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli o których mowa w § 2 pkt 1) wynosi do 50% opłaty za semestr lub 

opłaty za kurs, lecz nie więcej niż 1000,00 zł. 

 § 5. 

Specjalności  kształcenia , na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 r.: 

fizyka, bibliotekoznawstwo z informacją naukową i edukacją czytelniczo medialną, 

geografia, wychowanie do życia w rodzinie i wychowanie seksualne,  logopedia,  edukacja 

wczesnoszkolna i przedszkolna . 

  § 6. 

Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły, 

przedszkola biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkoły, przedszkola. 

§ 7. 

Dofinansowanie  do dokształcania zawodowego  może otrzymać nauczyciel , który jest 

zatrudniony  w szkole lub innej placówce oświatowej na terenie Gminy Biskupiec, który: 

1) Uzyskał akceptację od dyrektora szkoły lub placówki . 

2) Podnosi swoje  kwalifikacje zgodnie  z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 

szkoły. 

3) Musi uzupełnić swoje kwalifikacje niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym 

nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskuje uprawnienia do nauczania dodatkowego 

przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły. 

   § 8. 

Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 4, składa do dyrektora 

szkoły uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz 

potwierdzenie zaliczenia odpowiedniego semestru studiów, dyplom ukończenia danej 

formy kształcenia lub zaświadczenie  ukończenia danego etapu kształcenia wydane przez 

szkołę wyższą lub placówkę doskonalenia nauczycieli oraz inny podmiot. 



                                                                       § 9. 

1. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

2. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który powtarza semestr nauki. 

3. Przyznane dofinansowanie do dokształcania zawodowego podlega zwrotowi              

w przypadku:   

1) przerwania studiów przed ich ukończeniem; 

2) rozwiązania umowy o pracę na wniosek nauczyciela lub z winy nauczyciela            

w okresie 3 lat od chwili ukończenia dofinansowanej formy doskonalenia. 

  § 10. 

Dyrektorzy szkół , do dnia 31 października  2022 r. składają do organu prowadzącego 

wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku 

kalendarzowym, uwzględniające potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli danej szkoły.  

§ 11. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli. 

§ 12. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

                                                                                                                              Wójt Gminy 

                                                                                                              Arkadiusz Dobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 6/2022 

Wójta Gminy Biskupiec 

z dnia 11 stycznia 2022 r.  

 

Podział środków na  dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  w 2022 r.  

 

 
Jednostka oświatowa 

 

 
Indywidualne formy 

doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

(studia wyższe, studia 
podyplomowe, kursy 

kwalifikacyjne) 
§2 pkt 1 

 
Udział nauczycieli                     

i dyrektorów w seminariach, 
konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach , 
szkoleniach branżowych          

i innych formach, o których 
mowa w art. 70a ust. 3a Karty 

Nauczyciela oraz koszty 
podróży 

§ 2 pkt 2) i 3) 
 

 
Razem 

Szkoła Podstawowa im. 
M.Kopernika w Biskupcu 
 

 
2 000,00 

 
7 000,00 

 

 
9000,00 

Zespół Szkolno Przedszkolny 
w Szwarcenowie 

 
1 000,00 

 

 
5 000,00 

 

 
6 000,00 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Łąkorzu 
 

 
1 000,00 

  
6 000,00 

 
7 000,00 

Zespół Szkolno  Przedszkolny 
w Lipinkach 

 
0,00 

 

 
6 000,00 

 

 
6 000,00 

Szkoła Podstawowa w 
Ostrowitem 

 
1 000,00 

 

 
7 000,00 

 

 
8 000,00 

 

Zespół Szkół w Bielicach  
 

 
4 000,00 

 

 
16 284,00 

 
20 284,00 

Publiczne Przedszkole w 
Krotoszynach 

 
4 000,00 

 

 
3 000,00 

 
7 000,00 

 13 000,00 50 284,00 63 284,00 

 

 

 

                                                                                                            Wójt Gminy 

                                                                                                             Arkadiusz Dobek 

 

 

 

 


